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بررسی »آرمان ملی« از اولويت هاي رئيس جمهور منتخب: 
از امروز براي آن٧٠درصد 

اعتمادسازي کنید  
  سياست خارجي برمبناي تنش زدايي و رفع تحريم ها، 
رجوع به نظرات نخبگان، فعال سازي ديپلماسي اقتصادي 
منطقه اي و وعده هاي درستي كه آيت ا... رئيسي داده بود؛ 
اينك مطالبه همه كساني است كه »به نامزد ديگری راي 

دادند«؛ »راي باطله دادند« يا »راي ندادند« 

گفت و گــــو
محمدجواد جمالی نوبندگانی در گفت و گو با »آرمان ملی«: 

 رئیسي از »رقابت شرق و غرب« 
به نفع ايران استفاده کند 

 دولت سيزدهم تهديدی برای برجام نيست 
  رئيسی مواضع خود را به وضوح اعلام كند

آرمان ملـی: پرونده انتخابات ریاست جمهوری 
با پیروزی سید ابراهیم رئیسی بسته شد و حال نوبت 
عمل به وعده ها و پاسخ به مطالبات مردم از سوی 
رئیس جمهوری است که با کمترین میزان مشارکت در 
طول ادوار انتخابات ریاست جمهوری پس از انقلاب، به 
پیروزی رسیده است؛ بنابراین رئیس دولت سیزدهم 
باید سعی در اعتماد سازی مردم کند. رئیسی با کلید واژه 
شفافیت و مبارزه با فساد وارد صحنه انتخابات شده است، 
حال باید صبر پیشه کرد و دید ایشان چقدر در عمل به 

وعده هایش موفق خواهد بود.
   مطالبه از رئيسی

آنچه امروزه دغدغه مردم ایران است رفاه و بهبودی 
وضعیت معیشتی است که رئیسی در طول انتخابات وعده 
ساخت چهار میلیون مسکن در چهار سال، ایجاد سالانه 
یک میلیون شغل و کاهش میزان بیکاری، تک رقمی 
شدن تورم، جلوگیری از فرار مالیاتی و اجرای عدالت 
مالیاتی، افزایش تولید و هدایت نقدینگی به سمت تولید، 
حل مشکل حاشیه نشینان و ارائه خدمات به آنان، ایجاد 
صندوق بیمه ای و جبران خسارت مردم در بورس، رایگان 
شدن اینترنت برای هک های پایین جامعه، رونق اقتصاد 
فضای جامعه و وعده های اقتصادی از این قبیل را داده 
است. رئیسی همچنین درباره برنامه خود برای تقویت 
گسترش دیپلماسی اقتصادی گفته بود: »نسبت به بحث 
رفع تحریم ها باید بگویم هر دولتی که کار را به دست 
گیرد، یکی از وظایفش رفع تحریم های ظالمانه است 
و باید با همه وجود آن را دنبال کرد. در کنار این قضیه 
خنثی سازی تحریم ها باید در دستور کار قرار گیرد و 
اقتصاد را هم شرطی نکنیم؛ نه کرونا و نه سیل و نه تحریم 
نباید تاثیر داشته باشد.« هر چه بود انتخابات به پایان 
رسید و حال باید منتظر بمانیم و ببینیم رئیسی در عمل 
چند مرد حلاج است. از همین رو هم بسیاری از چهره ها و 
فعالان سیاسی اصلاح طلب، توصیه ها و مطالبات خود و 
مردم را هر یک به طریقی به ابراهیم رئیسی که کمتر از دو 
ماه دیگر رسما قوه مجریه را در اختیار می گیرد، گفته اند.

   اجازه ندهيد حذف شده باشيم
محمدرضا عارف، عضو مجمع تشخیص مصلحت 
نظام و رئیس بنیاد امید ایرانیان در نامه ای به آیت ا... 
سید ابراهیم رئیسی ضمن تبریک انتخاب وی به عنوان 
منتخب سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری 
نوشت: »اکنون که مردم شریف، نجیب و صبور ایران با 
تمامی مصائب و مشکلاتی که تحمل کرده اند و گلایه های 
به حقی که نسبت به وضعیت حاکم، که اغلب نهادهای 
حاکمیت در به وجود آوردن آن سهیم هستند، دارند با 
حضور پای صندوق های رای وظیفه ملی خود را به خوبی 
انجام داده اند، نوبت به ساماندهی مشکلات کشور رسیده 
که جز با همدلی و همراهی و با استفاده از همه ظرفیت ها 
محقق نخواهد شد و در این مسیر، تعامل مناسب بین 
دولت با همه اقشار مردم و جریانات مختلف سیاسی 
می تواند کمک کننده باشد. امروز به واسطه عملکرد بد 
نهادهای نظارتی در بخش هایی از جامعه، تلقی تلاش 
برای یکدست کردن حاکمیت ایجاد شده است. در این 
بین جنابعالی می توانید با مدیریت صحیح اجازه ندهید 
یک جریان اصیل سیاسی به واسطه ایجاد محدودیت های 
فراوان خود را از عرصه سیاست ورزی حذف شده بداند 
که البته تلاش برای حذف یک جریان سیاسی تبعات 
ناخوشایندی برای حاکمیت در پی خواهد داشت. اینجانب 
از تمامی گروه ها و جریانات سیاسی و سایر نامزد های 
محترم سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری 
درخواست می کنم با حمایت همه جانبه از رئیس جمهور 
منتخب، برای برآورده شدن مطالبات به حق مردم که 

آرزوی همه ماست، همت کنند.«
   كار رئيسی خيلی دشوار است

سیدمحمدعلی ابطحی، فعال سیاسی اصلاح طلب 
در یادداشتی ضمن تبریک پیروزی رئیسی، نوشت: 
»به نظر من رئیسی می تواند و باید رئیس جمهور همه 
.. یکدست شدن حاکمیت یعنی پایان یافتن  باشد.
فضای کار شکنی های داخلی و مطالبه زندگی بهتر از 
یک حاکمیت هماهنگ. به جای اعتراض های سنتی، 
بدانیم کار رئیسی خیلی دشوار است. هم در داخل به 
خاطر عدم همراهی خوب و هم در خارج به دلیل همکاری 
نکردن های مطلوب. از آقای رئیسی تقاضا می کنم مثل 
قوه قضایی در ریاست جمهور فصل جدیدی را باز کند و با 
کمک همه مردم به مقابله با سختی های اجرایی برخیزد.«

   مردم نمی خواهند مانند كره شمالی باشيم
حسین نورانی نژاد، سخنگوی حزب اتحاد ملت در 
تشریح انتظارات مردم از رئیس جمهور آینده، بیان کرد: 
»ما نمی توانیم بگوییم مردم نشاط و آرامش می خواهند؛ 
اما تعامل مثبت با دنیا را نمی خواهند، طی چهار سال 
دولت ترامپ، مردم احساس کردند که دیپلماسی چقدر 
در سفره و معیشت آنها تاثیرگذار است؛ چهار سال استرس 
و چهار سال فشار بر مردم وارد شد. طبیعی است که مردم 
به دنبال رابطه ای آرام و بی تنش با دنیا هستند تا بتوانند 
مطلوبیت  های اقتصادی را هم دنبال کنند. این حرف، 
حرف صحیحی نیست که ما بگوییم مردم معیشت 
می خواهند اما برایشان مهم نیست که در سیاست خارجی 
چه می گذرد. مردم می فهمند بین سیاست خارجی و 
حفظ امنیت یک ارتباط کاملا مستقیم برقرار است.« 
این فعال سیاسی اصلاح طلب ادامه داد: »مردم به دنبال 
تنش زدایی هستند و این تنش زدایی یک وجه ایدئولوژیک 
و یک وجه وادادگی ندارد. مردم می خواهند یک زندگی 
عادی داشته باشند و عضوی از این جامعه جهانی باشند 
که مانند دیگران زندگی آرامی دارند. مردم نمی خواهند 
مانند کره شمالی باشیم و عضو اف ای تی اف نباشیم. مردم 
نمی خواهند نسبت به کنوانسیون های جهانی بی تفاوت 
باشند. خروج از این کنوانسیون های بین المللی یعنی ما 
در مقابل سایر کشورهای جهان بایستیم.« وی با بیان 
اینکه یکی دیگر از خواسته های مردم استقلال است، 
گفت: »در کنار استقلال یک رابطه آرام و متوازن با دنیا لازم 
است؛ البته باید در نظر داشت سایر کشورها نیز در روابط 
خود با دنیا منافع خود را در نظر دارند. دنیا عرصه تبادل 
قواست؛ هر کشوری به دنبال منافع خود است. ما نیز باید 
به دنبال منافع خود باشیم، اما این تامین منافع با مقابله 
کردن با دنیا تامین نمی شود.« سخنگوی حزب اتحاد 
ملت به فیلترینگ و محدودیت فضای مجازی اشاره کرد و 
گفت: »اگر بر اساس شناخت از منویات نامزدهای اصولگرا 
بخواهیم در این خصوص نظر دهیم، نگرانی بسیاری 
وجود دارد چون آنچه در گذشته شاهد بودیم دیدگاه 
غالب شان محدود کردن و سانسور است که کنترل کنند 
چه اطلاعاتی به مردم برسد و چه اطلاعاتی به آنها نرسد«.

گــــزارش

آرمان ملی-عليرضا پورحسين: 
انتخابات ریاست جمهوری در ایران پس از 
فراز و نشیب های فراوان بالاخر برگزار شد و 
طبق پیش بینی ها سید ابراهیم رئیسی به 
عنوان رئیس جمهور هشتم ایران انتخاب شد؛ مسئولیتی 
که مشخصا در برهه ای حساس از تاریخ معاصر ایران به 
این شخصیت قضایی سپرده شده است. در این مقطع از 
زمان که کشور درگیر مشکلات زیادی است و بسیاری از 
صاحب نظران ریشه این مشکلات را در سیاست خارجی و 
مسائل بین المللی می دانند. از آنجا که امروز ایران به واسطه 
اشتباهاتی که در گذشته و به خصوص در دولت های نهم و 
دهم داشته، در گردابی سهمگین گرفتار شده است که 8 سال 
تلاش دولت روحانی نیز نتوانسته ایران را به صورت کامل از 
آن رها کند. این مسئولیت سنگین که بر عهده دولت یازدهم 
و دوازدهم افتاد، سبب شد نیروی زیادی صرف احیای روابط 
با غرب شود و همین امر باعث شد حوزه های تعیین کننده ای 
همچون قفقاز و خاورمیانه کمتر مورد توجه قرار گیرند؛ 
مناطقی استراتژیک که قطعا می توانند کمک به سزایی به 
بهود وضع کشور کنند. در همین راستا به نظر می رسد دولت 
سیزدهم باید با نگرشی منطقی به آنالیز عملکرد دولت های 
قبل از خودو رفتار سیاسی آنها در عرصه بین الملل بپردازد 
و گام های صحیح را از این پس بردارد که در غیر این صورت 
شاید با بحرانی غیرقابل جبران مواجه شویم. در راستای 
بررسی این مسائل »آرمان ملی« گفت و گویی با محمدجواد 
جمالی نوبندگانی، نایب رئیس کمیسیون سیاست خارجی 

مجلس دهم داشته است که در ادامه می خوانید.
 دولت سيزدهم در عرصه سياست خارجی بايد 

چه اقداماتی را دستور كار قرار دهد؟
45 روز دیگر دولت به دست رئیس جمهور سیزدهم 
می رسد و در همین مدت ممکن است گمانه زنی های زیادی 
در خصوص شیوه تعامل دولت آینده با جهان مطرح شود و 
به همین علت ضرورت دارد رئیس جمهور منتخب مواضع 
خود را در خصوص سیاست خارجی به صورت شفاف مطرح 
کند تا شبهه ها گریبان جامعه و افکار عمومی را نگیرد. ممکن 
است تبلیغاتی علیه منافع ملی ایران در این مدت توسط 
برخی ها در حوزه سیاست خارجی صورت گیرد که این اقدام 
سیدابراهیم رئیسی می تواند این دغدغه را برطرف کند. اعلام 
موضع صریح، حدس و گمان ها و نگرانی ها را از بین می برد 
و آرامش روانی به جامعه تزریق می کند. در جهان امروز باید 
روابط خود را به صورت متوازن تنظیم کنیم. همچنین باید 
اولویت ها در سیاست خارجی شناخته شوند و در راستای 
تحقق آنها گام برداشته شود. سیاست خارجی یک حوزه 
چند وجهی اما به هم پیوسته است و به همین علت ضرورت 
دارد نگاهی همه جانبه به آن شود. دولت یازدهم و دوازدهم 
نیروی زیادی را به درستی در سال های گذشته صرف برجام 
و رابطه با غرب کرد؛ زیرا این حوزه مشکلات زیادی را برای 
کشور ایجاد کرده بود. در ورای این اتفاق و این اقدام ایران 
از همسایگان خود مغفول مانده است. این موردی است که 
دولت سیزدهم باید به آن توجه کند و اگر برجام احیا شد 
تمرکز خود را نسبت به منطقه بیشتر کند. امروز سطح تجارت 
ایران و کشورهای همسایه پایین است و باید در این خصوص 
بازنگری شود. زمانی که برخی از همسایگان ما در شرق و 
شمال شرقی ایران به دریا راه ندارند، باید از این فرصت خوب 
تجاری استفاده شود و ایران وارد روابط تنگاتنگ اقتصادی 
با این کشورها شود. امروز سازمان هایی همچون اکو مغفول 

مانده اند و دولت آینده باید آن را بار دیگر احیا کند.
 چه ابزارهايی در عرصه بين الملل وجود دارد كه 

دولت آينده می تواند از آنها بهره جويد؟
استفاده از وجود رقابت میان قدرت های برتر جهان 
ابزار پنهانی است که امروز ایران می تواند از آن برای خود 
به بهترین شکل ممکن استفاده کند. امروز عملا دولت 
بایدن نگاه خود را معطوف به اختلافات با روسیه و خاور دور 
کرده و این ظرفیت به وجود آمده است که ایران از اختلاف 
شرق و غرب به نفع خود استفاده کند. ابزارهایی نیز به 
وضوح در مقابل ما قرار دارند که می توان از آنها بهره جست. 
استقبال پیمان هایی همچون شانگهای و اروسیا از ایران باید 
مغتنم شمرده شود و ایران در عمل و به صورت ملموس تر از 
ظرفیت های این دو پیمان منطقه ای به نفع خود استفاده 
کند. ایران درمنطقه در ماه های اخیر به واسطه دیپلماسی 
فعالی که داشته است، با چراغ سبزهایی مواجه شده است. 
اگر بتوان اختلافات را با کشورها همسایه حل وفصل کرد این 
نیز یک کمک بزرگ به کشور خواهد بود. صداقت طرفین 
می تواند در این عرصه بسیار مهم باشد و یک ظرفیت دوجانبه 
امنیتی- اقتصادی ایجاد کند که نفع آن به همه کشورهای 

منطقه برسد. 
 تغيير در عملکرد سياست خارجی مستلزم چه 
مواردی است و چه بسترهايی بايد در اين عرصه 

فراهم شود؟
در ماه های اخیر صحبت هایی در خصوص تغییر ساختار 
دستگاه دیپلماسی ایران به میان آمده و اقداماتی نیز از سوی 
دولت دوازدهم در این خصوص انجام شده که یکی از آنها 
ایجاد معاونت اقتصادی بوده، اما به تلاش های بیشتری در 
این عرصه نیاز است. باید در مبنا نیز تغییراتی رخ دهد و 
ذهنیت جدیدی ایجاد شود تا دیپلمات های ایرانی با نگاهی 
جدید به ماموریت های خود در خارج از کشور بپردازند. این 
تغییر رویکرد حتی می تواند به اقتصاد ایران نیز کمک کند. 
امروز روابط سیاسی برای به دست آوردن منفعت اقتصادی 
است و این باور باید در دستور کار دولت سیزدهم قرار گیرد تا 
مردم نیز به شرایط بهتری برسند. روابط سیاسی ابزاری برای 
ایجاد رابطه تجاری است. در این میان ما همچنان برجام را 
در پیش داریم که حاکمیت ایران احیای آن را خواستار است. 
به همین علت مهمترین تهدیدکننده برجام دولت سیزدهم 
نیست؛ بلکه خود آمریکاست، زیرا هنوز مکانیسم ماشه از آن 
حذف نشده است. نباید ابزاری در برجام وجود داشته باشد 
که به هر بهانه ای ایران را زیر فشار شورای امنیت قرار دهند. در 
زمان دولت روحانی هر چه ممکن بود، ایران را تحریم کردند؛ 
اما این فشار آنها شکست خورده و به اهرم فشاری علیه آنها 
بدل شده است. حضور خوب مردم در انتخابات نیز کمک 

می کند ایران به حق خود در عرصه سیاست خارجی برسد.

آرمان ملی- حميد شجاعی: ماه ها پیش از انتخابات ریاست جمهوری، 
که هنوز بحث کاندیداهای حاضر و عملکردهای شورای نگهبان مطرح نبود، 
عده ای از چهر های اصلاح طلب و برخی نظریه پردازان این جریان همچون 
محمد رضا تاجیک معتقدند بودند اصلاح طلبان به یک دوره مرخصی و 
کناره گیری از قدرت نیاز دارند تا با بازبینی جریان خود  و آسیب شناسی 
درونی، چهر ه  ای جدید، روز آمد و همراه مردم ارائه دهند. ماه ها گذشت 
اما  اصلاح طلبان همچنان به جای بازیابی سرمایه اجتماعی به مسائل دیگر 
پرداختند و  همین مساله  از سال های پایانی دولت روحانی باعث ایجاد گپ  
و گسستی میان جامعه و اصلاح طلبان شد و نمونه های خود را در انتخابات 
مجلس نشان داد. بنابراین انتظار می رفت در انتخابات ریاست جمهوری 
1400 نیز شاهد تکرار همین رویه باشیم. عدم مشارکت بخش مهمی از 
جامعه در انتخابات و شکست کاندیدای مورد حمایت احزاب و چهر های 
اصلاح طلب نشان داد اصلاح طلبان باید برای حضور در قدرت ابتدا فکری 
به حال از میان بردن شکاف میان خود و جامعه کنند که این امر نیاز به 
گذشت زمانی حداقل چهار ساله دارد تا باز هم با حمایت مردم بتوانند در 

انتخابات های آینده قدرتمند ظاهر شوند.
  آسيب شناسی و تقويت پايگاه اجتماعی 

پیش از این نیز به نظر می رسید در انتخابات 1400 اصلاح طلبان به دلایل 
مختلف و متعدد نتوانند موفقیتی حاصل کنند؛ چرا که نوع نگاه جامعه به 
مقوله انتخابات مانند گذشته نبود و نیست. اصلاح طلبان نیز از آنجایی 
که خود را با مردم تعریف می کنند، هر جا که مردم مشارکت حداکثری 
داشته اند، آنها نیز پیروز میدان بوده  اند اما هر جا مردم نیامده اند آنها نیز به 
طور خودکار شکست را پذیرفته اند. موید این مساله نیز نگاهی به دو انتخابات 
مجلس پیشین و دو انتخابات ریاست جمهوری است که این مساله را  به طور 
دقیق مشخص می کند. در انتخابات مجلس دهم همراه با »تکَرار« سید محمد 
خاتمی، رئیس دولت اصلاحات مردم با شور و نشاط در انتخابات حاضر 
شدند و نتیجه نیز این شد که هر 31 کرسی مجلس دهم در تهران از آن 
اصلاح طلبان شود. اما 4 سال بعد به واسطه برخی نارضایتی ها، بی اعتمادی ها 
و ناامیدي ها همان مردمی که اصلاح طلبان را با آرای میلیونی وارد مجلس 

کرده اند در انتخابات مجلس یازدهم شرکت نکرده اند تا با رد صلاحیت 
کاندیداهای اصلاح طلب نامزدهای جریان رقیب کرسی های پاستور را 
تسخیر کنند. انتخابات ریاست جمهوری نیز از همین قاعده پیروی کرد. 
29 اردیبهشت که جامعه را شور و نشاط انتخاباتی فرا گرفته بود با مشارکت 
گسترده مردم حسن روحانی که کاندیدای مورد حمایت اصلاح طلبان بود 
با چیزی قریب به 24 میلیون رای وارد پاستور شد و کاندید ای جریان مقابل 
به رغم رای 16 میلیونی نتوانست موفقیتی حاصل کند. اما 4 سال بعد به 
واسطه عملکردها، اتفاقات و از همه مهمتر گسست میان جامعه با دولت 
و اصلاح طلبان شرایطی پدید آمده که به رغم دعوت بسیاری از بزرگان 
اصلاحات از مردم برای حضور در پای صندوق رای صرفا آن دسته  از مردم 
در انتخابات مشارکت می کنند که رای کاندیدای رقیب را بالا می بردند.  
همین مساله نیز باعث شده به رغم تلاش های همتی در جلب آرای خاموش 
و خاکستری موفقیتی حاصل نکند و جمع آرایش بسیار پایین تر از آن 
چیزی باشد که انتظار می رفت. در نتیجه به نظر می رسد امروز اصلاح طلبان 
به جای گشتن دنبال مقصر، بهانه گیری و انداختن تقصیر به گردن یکدیگر 
و دیگران به آسیب شناسی این موضوع بپردازند که چرا مردم به رغم دعوت 
اصلاح طلبان برای حضور در انتخابات دیگر وقعی به آنها ننهادند. لذا 

بهتر است اصلاح طلبان به جای حضور در عرصه قدرت چند سالی در 
نهادهای مدنی و اجتماعی به فعالیت بپردازند تا خود را بازیابی 
کنند و حداقل نوع ارتباط خود را با مردم مشخص کنند، به ترمیم 
و بازیابی سرمایه های اجتماعی خود بپردازند و اعتماد عمومی را 
زنده کنند. به عبارتی آنها باید زیستن در دوره ای جدید با المان ها و 
کارویژه های آن دوره را بپذیرند. چنانکه عباس عبدی، فعال سیاسی 
اصلاح طلب می گوید: » بهتر است دوستان اصلاح طلب خود را برای 

یک دوران سخت سیاسی آماده کنند؛ دورانی که 
باید با نوعی پوست اندازی، هم از جهت نیروی 

انسانی و تشکیلاتی و هم از جهت رویکردها 
همراه شود؛ از این سرنوشت گریزی نیست.« 
شاید بهتر باشد اصلاح طلبان چندی دور 

از قدرت باشند تا هم به مشکلات درونی خود بپردازند و هم رابطه خود را با 
بدنه جامعه اصلاح کنند.

  عوامل عدم استقبال از همتی
یک فعال سیاسی اصلاح طلب در ارتباط با عدم موفقیت اصلاح طلبان 
در انتخابات ریاست جمهوری اظهار داشت: یکی مهمترین عوامل در 
عدم استقبال از آقای همتی و رای به وی سر خوردگی از عملکرد دولت 
دوم آقای روحانی است. علی محمد نمازی به »آرمان ملی« گفت: مردم 
چندین بار در پی سخنان اصلاح طلبان رفتند و از یک کاندیدای غیر شاخص 
و نیابتی حمایت کردند که آخرین مورد آن حمایت از آقای روحانی بود؛ اما 
در این چهارسال مردم دائما با مشکلات و مسائل مختلفی مواجه بوده اند. 
وی افزود: مهمتر از همه سوء استفاده اصولگرایان از این فرصت بود که 
همه مشکلات را به گردن جریان حامی آقای روحانی؛ یعنی اصلاح طلبان 
انداختند.  عضو شورای مرکزی حزب کارگزاران سازندگی بیان کرد: عامل 
دیگر این بود که کاندیداهای اصلی اصلاح طلبان همه رد صلاحیت شده اند 
و کاندیدایی گمنام و نا آشنا به نام آقای همتی در حداقلی ترین شرایط نامزد 
مورد حمایت عده ای از اصلاح طلبان شد. هر چند جبهه اصلاحات ایران 
صراحتا اعلام کرد اصلاح طلبان در انتخابات ریاست جمهوری کاندیدایی 
ندارند. وی عنوان کرد: البته زمینه عدم مشارکت نیز از قبل فراهم شده بود 
و عملکرد دولت و عدم حضور کاندیداهای شاخص نیز باعث شد عملا شاهد 
عدم حضور و حمایت مردم از آقای همتی باشیم و اصلاح طلبانی که فکر 
می کردند  فضا را می شناسند و تصور می کردند با مایه گذاشتن از بزرگانی 
چون آقایان خاتمی، سید حسن خمینی و... می توانند   مردم را مثل سابق پای 
صندوق های رای بکشانند  به نوعی غافلگیر شدند.  نمازی تصریح کرد: عامل 
سوم نیز این است که بین اصلاح طلبان و جامعه شکاف و گسستی وجود 

دارد که آن هم فاصله افتادن بین تشکیلات اصلاح طلبان و مردم است.
  تلاش هايمان را افزايش خواهيم داد

سخنگوی حزب کارگزاران سازندگی در خصوص 
انتخابات ریاست جمهوری و نتیجه آن، که چندان دور 
از ذهن نبود اما مورد پسند اصلاح  طلبان نبود با انتشار 
شعری در توئیتر نوشت: »  ما زنده از آنیم که آرام نگیریم.... 
موجیم که آسودگی ما عدم ماست.« حسین مرعشی 
در ادامه آورد: » ضمن تبریک به رئیس جمهور 
منتخب، از امروز تلاش های خود را برای تجدید 
سازمان، گسترش حزب و همکاری با 
همراهان مان در جبهه اصلاحات و از 
همه مهمتر تقویت رابطه با مردم را 

افزایش خواهیم داد.«

آرمـان ملی- حميــد شجـاعی: انتخابات 
ریاست جمهوری به پایان رسید  و طبق پیش بینی ها 
سید ابراهیم رئیسی، که در اردیبهشت 96 از حضور 
در پاستور بازمانده بود، توانست چهار سال بعد در 
خرداد 1400با پیروزی در انتخابات سیزدهمین 
دوره انتخابات، مسافر پاستور لقب بگیرد. نکته 
جالب اینکه رئیسی گرچه منتخب ملت است و از 
هم اکنون باید به فکر چیدن کابینه خود باشد اما 
همزمان ریاست قوه قضائیه را هم بر عهده دارد که در 
نوع خود جالب و محل تامل است. این در حالی است 
که رئیسی طی 45 روز آینده رسما ریاست جمهوری 
را بر عهده خواهد گرفت و باید دید در غیاب وی چه 
کسی سکاندار دستگاه قضا خواهد شد. روز گذشته 
نیز منتخب جدید مردم با رئیس جمهور دیدار و در 
نشست خبری از استفاده از تجربیات دولت خبر داد و 
رئیس جمهور نیز از آمادگی دولت برای انتقال فرآیند 

مسئولیت گفت. 
 دولت رئيسی

تقریبا قاطبه جامعه به این تحلیل رسیده بودند 
که در میان نامزدهای حاضر در انتخابات  و با وجود 
برخی حمایت ها از سید ابراهیم رئیسی کسی یارای 
رقابت با وی در انتخابات را ندارد. اما به هر نحو به 
صورت شکلی هم که شده، رقابت های  انتخاباتی 
ادامه یافت و هر چند برخی کاندیداها تلاش زیادی 
برای موفقیت و کسب رای بیشتر کردند اما نوع نگاه 
و نگرش مردم این بود که در 4 سال آینده رئیسی 
بهتر می تواند امور اجرایی کشور را به پیش ببرد، به 
وعده هایش عمل کند و مطالبات مردم را بر آورده 
کند. آنچه مسلم است اینکه رئیسی پیش از این در 
دستگاه قضا بوده و در مقام مطالبه گری ظاهر می شده 
اما از 45 روز دیگر که رسما سکان ریاست جمهوری 
اسلامی ایران را به دست خواهد گرفت از مقام 
مطالبه گری به مقام پاسخگویی خواهد رفت. هر 
چند به عقیده عده ای فضا در داخل به هر جهت برای 
وی هموار است تا بتواند کارکرد و عملکرد مثبتی را 
از خود به ارائه دهد؛ رویه ای که بسیاری از آن با واژه 

حکومت یکدست یاد می کنند. آنچه مورد توجه است 
اینکه رئیسی رئیس جمهور همه مردم خواهد بود  و 
مطالبات هر 86 میلیون ایرانی را مدنظر قرار خواهد 
داد. البته هر رئیس جمهوری که روی کار می آید با 
نوع نگرشی متفاوت نسبت به دیگران در حوزه های 
مختلف عمل خواهد کرد؛ اما انتظار می رود رئیسی در 
حوزه هایی همچون سیاست خارجی رویه ای تعاملی 
در پیش گیرد و در داخل نیز در حوزه های اجتماعی، 
آزادی های مدنی و فضای مجازی نگاه بازتری داشته 
باشد. مسلما نوع ترکیبی که رئیسی خواهد چید، نوع 
نگرش او را به دولت آینده نشان خواهد داد. هر چند 
لازم به تذکر نیست که او گفته بود به طور مستقل وارد 
صحنه انتخابات شده است و باید دید این استقلال تا 

چه میزان خواهد بود. 
 دولت آماده همکاری

رئیـــــس جمــهور  بــــا حضـــور در دفتــــر 
حجت الاسلام والمسلمین سید ابراهیم رئیسی در 
قوه قضائیه و دیدار با رئیس جمهور منتخب، انتخاب 
وی با رای ملت را تبریک گفت و ابراز امیدواری کرد 
در دولت جدید کشور به بهترین شکل اداره شود. 
روحانی با بیان اینکه مسئولیت سنگینی بر دوش 
ایشان قرار گرفته است، گفت: از خداوند برای 
رئیس جمهور منتخب مردم  توفیق می خواهم 
تا به بهترین وجه مسئولیت خودشان را انجام 

دهند. حجت  الاسلام حسن روحانی با قدردانی 
از دست اندرکاران انتخابات، اظهار داشت: از همه 
آنهایی که شور انتخاباتی را آفریدند؛ از کاندیداها، 
صدا و سیما، فضای مجازی، ستادها و همه آنهایی که 
این انتخابات را به خوبی اجرا کرده اند؛ اعم از وزارت 
کشور، شورای نگهبان،هیأت های اجرایی و نظارت و 
همه آنهایی که امنیت و سلامت انتخابات را به خوبی 
تأمین کردند و پروتکل های مربوط به سلامت را 
مورد توجه قرار دادند، تشکر و سپاسگزاری می کنم. 
وی با بیان اینکه از امروز تا 45 روز دیگر که باید 
این مسئولیت در اختیار دولت جدید قرار بگیرد و 
رئیس جمهور منتخب رسما مسئولیت های کشور 
را بر عهده بگیرد، کاملا در کنار ایشان هستیم، 
گفت: از امروز برای هر همکاری، همراهی و اقدامی 
که برای کشور لازم است آماده ایم. رئیس جمهور 
خاطرنشان کرد: در روزهای پیش رو هر لحظه و 
ساعت که لازم باشد اعضای دولت آماده همکاری 
هستند، برای اینکه دوران انتقالی به خوبی سپری 
شود و رئیس جمهور منتخب بتواند کابینه خودش را 
تا پایان وقت مقرر آماده کند و با رای اعتماد از مجلس 
فعالیت خود را آغاز کند. رئیس جمهور تاکید کرد: 
تردید ندارم همه مردم؛ چه آنهایی که رأی دادند و 
چه آنهایی رأی ندادند، چه آنهایی که پای صندوق 
آمدند و چه آنهایی که پای صندوق نیامدند، حامی 

رئیس جمهور منتخب خواهند بود. وی ادامه داد: از 
روز 12 مرداد جناب آقای رئیسی رئیس جمهور همه 
مردم هستند و شک ندارم همه مردم از دولت قانونی 
ایشان حمایت خواهند کرد تا منافع و مصالح شان به 

بهترین وجه اجرایی و عملیاتی شود.
 از همه ديدگاه ها بهره خواهيم برد

رئـیس جمــهور منتـخـــب  بعــد از دیـــــدار 
حجت الاسلام والمسلمین »حسن روحانی« در جمع 
خبرنگاران گفت: ابتدا سپاس وتشکر خود را به مردم 
عزیز، بزرگوار و زمان شناس ایران ابراز می کنم و خدا 
را به سبب اعتمادی که مردم به این طلبه خدمتگزار 
داشته اند، شاکر هستم. آیت ا... سید ابراهیم رئیسی 
گفت: مردم با اعتماد خود وظیفه سنگینی را بر دوش 
من گذاشتند که با کمک خداوند بزرگ و اهل بیت)ع( 
این طلبه خدمتگزار و دولت همه تلاش خود را 
خواهند کرد. وی با تاکید بر اینکه حتما از تجربیات و 
اندوخته های دولت کنونی استفاده خواهم کرد، بیان 
کرد: با همکاری ای  که روحانی و دولت در این مدت 
خواهند داشت از ظرفیت ها، تجربیات و گزارش های 
آنان استفاده خواهم کرد و با آنان نشست خواهم 
داشت. رئیس جمهور منتخب با بیان اینکه از همه 
صاحب نظران و اندیشمندان می خواهم ما را از 
دیدگاه های ارزشمند خود بهره مند کنند، تصریح 
کرد: دردولت مردمی از همه دیدگاه های ارزشمند 
صاحب نظران، کارشناسان و مردم بهره خواهیم برد 
و امیدوارم وظیفه سنگینی را که مردم بر دوش ما 

گذاشته اند به بهترین شکل انجام دهیم. 
  آغاز اخلاقی انقال مسئوليت

معاون دفتر رئیس جمهوری حضور روحانی در 
دفتر رئیسی را به عنوان آغاز اخلاقی و مدنیِ فرآیند 
انتقال امانت و مسئولیت تعبیر کرد. علیرضا معزی در 
حساب کاربری خود در توئیتر نوشت: » رئیس جمهور  
روحانی با حضور در دفتر حجت الاسلام والمسلمین 
 رئیسی، پیروزی رئیس جمهور منتخب را تبریک 
گفت؛ آغاز اخلاقی و مدنیِ فرآیند انتقال امانت و 

مسئولیت.«

»آرمان ملی« از علل عدم توفيق اصلاح طلبان  در انتخابات 1400 گزارش می كند:

سرخوردگیازدولتگسستاجتماعیازاصلاحطلبان
    حسين مرعشی: برای تقويت رابطه با مردم تلاش می كنيم 

   علی محمد نمازی در گفت و گو با »آرمان ملی«: شکاف ميان مردم و اصلاحات باعث شکست همتی شد

عادل آذر، عضو ستاد اجرایی مرکزی انتخابات سیزدهمین 
دوره ریاست جمهوری کشور اعلام کرد: »یکی از بهترین و 
منظم ترین انتخابات های دوران بعد از انقلاب را پشت سر 
گذاشتیم. از جمله در حوزه اجرا نظارت و امنیتی و نظامی 
و انتظامی. به طور مستمر و لحظه لحظه گزارشات مردمی و 
سامانه الکترونیکی و گزارشات از کانال های رسمی رصد شد و 
یک انتخابات به لحاظ سلامت و کیفیت را پشت سر گذاشتم. 
مواردی در ساعات اولیه بین ۷ تا 8 گزارش می شد مبنی بر اینکه 
سامانه قطع و وصل می شود یا روند کند است؛ اما از ساعت 8:30 
دقیقه به بعد نظامات رای گیری الکترونیکی در تمامی شعبه ها 
انجام شد. در برخی شعب قطعی سامانه و اختلال در گرفتن رای 
داشتیم و این را براساس دستور وزیر کشور و تاکید هیات اجرایی 
پیگیری کردیم، اما به هیچ وجه در هیچ شعبه توقف در گرفتن 
رای نداشته ایم و اگر سیستمی هم اختلال داشته به صورت 
دستی رای گرفته می شد؛ پس از آن بارگذاری و راستی آزمایی 

صورت می گرفت و نهایتا مورد شمارش قرار می گرفت«.

  
يکی از بهترين و 

منظم ترين انتخابات  را 
پشت سر گذاشتیم

سید حسین نقوی حسینی؛ فعال سیاسی اصولگرا درباره 
اهمیت مشارکت مردم در انتخابات گفت: »انتخابات مانور 
قدرت ملی کشور ما محسوب می شود و همیشه موجب 
سربلندی، عزت و شور ملت ما بوده و  هست. از همه سلیقه ها، 
نامزد در انتخابات امسال وجود داشته و هر کسی به هر سلیقه ای 
که علاقمند بوده، رای داده است. رای دادن مردم باعث قدرت 
کشور ما می شود. وقتی حضور مردم پای صندوق ها با شکوه 
و پر شور است چند پیام برای صحنه بین المللی دارد. با این 
حضور به مجامع بین المللی اعلام می کنیم ملتی متمدن و آشنا 
با دموکراسی و صندوق رای هستیم. ما مثل سایر ملت های 
که اصلا نمی دانند صندوق رای چیست و در همین منطقه 
خاورمیانه هستند، خیلی متفاوت هستیم. کشور ما تمدن 
2000 ساله دارد و حضور مردم و مشارکت حداکثری به محافل 
بین المللی این پیام را می دهد که ملت ایران پای آرمان های 
خود ایستاده و برای حفظ آرمان های خود هر کاری بتوانند 

انجام می دهند«.

 
انتخابات مانور قدرت ملی 

کشور ما محسوب می شود

علیرضا زاکانی گفت: »حضور گسترده و معنادار مردم با 
وجود گلایه های فراوان ایشان از وضع موجود به ویژه سختی 
معیشت و رای قاطع آنها به رئیس جمهور منتخب، پیام های 
مهمی در برداشته است. پیام نخست حماسه 28 خرداد، لبیک 
مردم مومن به آرمان های انقلاب و دعوت رهبرحکیم انقلاب 
بوده که بارها ضمن تاکید بر مشارکت گسترده در انتخابات، 
دغدغه ها و گلایه های مردم را تصدیق کرده بودند. پیام دوم 
حضور اکثریت مردم، »نه بزرگ« به دشمنان و تحریم کنندگان 
انتخابات بود. پیام سوم حضور مردم، انتخاب قاطع آیت ا... 
رئیسی بود. رای کم نظیر مردم به فردی خوش نام و بااخلاق، 
فسادستیز، با کارنامه روشن و تحول خواه برای تحقق دولتی 
قوی و مردمی نشان دهنده اعتماد مردم به سابقه ایشان و مطالبه 
آنها نسبت به تحقق شعارها و برنامه های اعلامی اوست. این مهم 
را به رهبر عزیزتر از جانم، مردم وفادار و صبور ایران اسلامی و 
نیز آیت ا... رئیسی منتخب گرامی ملت تبریک گفته و از همه 

دست اندرکاران انتخابات تشکر می کنم.«

 
 حماسه ۲۸ خرداد

 نه بزرگ به دشمنان بود

»آرمان ملی« از آغاز فرآيند انتقال مسئوليت گزارش می كند:

دیدار رئیس جمهور منتخب با رئیس جمهور مستقر 
     رئيسی:  از تجربيات دولت بهره خواهم برد                             روحانی:  اعضای دولت در كنار رئيس جمهور منتخب هستند


